CNPJ/MF: 75.568.154/0001-83                                           NIRE: 4240000207 2

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO LAURO MÜLLER – COOPERMILA.
Aos 08 (oito) dias do mês de julho do ano de 2021 (dois mil e vinte e um),
reuniram-se na sede da Coopermila os membros do conselho de administração
registrando-se a presença da maioria dos conselheiros. A reunião teve ínicio as
17h00min (dezessete) horas com o presidente cumprimentando a todos e em
continuidade apresentou a agenda desta reunião. Item 1º (primeiro). O
presidente comunicou ao conselho de administração que foi concluída a
convenção coletiva para o período 2021/2022 (dois mil e vinte um a dois mil e
vinte e dois) com a aprovação de reajuste salarial de 8% (oito por cento). Item
2º (segundo) O conselho de administração aprovou a renovação do contrato de
prestação de serviços firmado com o SESI que terá vencimento no mês em
curso. A proposta inicial é de R$ 3.530,74 (três mil quinhentos e trinta reais e
setenta e quatro centavos) o que foi considerada muito elevada. Após debate o
conselho de administração determinou que se retornasse a negociação do
valor contratado para os parâmetros normais de correção. Item 3º (terceiro) O
conselho de administração foi informado que o órgão regulador devido a
situação hidrológica desfavorável resolveu manter a aplicação da bandeira
tarifária Vermelha Patamar 2 (dois) inclusive com um aumento de 52,04%
(cinquenta e dois inteiros e quatro décimos de percentagem) passando a
cobrança de R$ 6,243 (seis reais e vinte quatro centavos) a R$ 9,492 (nove
reais e quarenta e nove centavos) por cada 100 (cem)  kWh consumidos. Item
4º (quarto) O conselho de administração aprovou a contratação de seguro para
a sede social no valor de R$ 1.248,20 (hum mil duzentos e quarenta e oito
reais e vinte centavos) ofertado pela empresa AM3 Administração e Corretora
de Seguros Ltda considerando-se para escolha desta proposta a oferta do
menor preço. Item 5º O conselho de administração aprovou a admissão dos
associados: Dair Fontanela Mazon matrícula nº 1.979, Leandro Bett matricula
nº 1.995, Antonio Bibio Ramos dos Santos matricula 1.996, José Pacheco
matricula nº 1.997, Madiça Debiasi Felisbino da Silva matricula nº 1.998, Alveri
Barbosa matricula nº 1.999 e Maria Goretti Martignago Warmeling matricula
2.000 a demissão dos associados Izaida Antonia Maccari matricula nº 756,
Nelma Terezinha Rodrigues dos Santos matricula nº 1.330, Helen Henrique
dos Santos matricula nº 1.530, Ezinilson de Araujo matricula nº 1.777, Ailton
Pacheco e Matricula nº 1.913 e Vilson Araujo matricula nº 1.915 e a exclusão
por falecimento dos associados José Warmeling matricula nº 189 e Oclandio
Mazon matricula nº 1.028 todos com a quota parte no valor de R$ 245,00
(duzentos e quarenta e cinco reais) não se registrando, eliminação. Nada mais
havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião. Esta ata após lida se
aprovada e assinada por mim secretário e demais membros. Esta ata foi
lavrada em páginas produzida por meio eletrônico conforme artigo 32°
(trigésimo segundo) alínea “c” do estatuto social.

Lauro Müller/SC, 08 de julho de 2021.

Conselho de Administração

Lucia de F. Zanini Lopes – Secretária     Alcimar Damiani de Brida – Presidente

Geraldo Benedet – Vice–Presidente      Reginaldo Fontanella – Conselheiro

Paulino Hobold – Conselheiro                      Ademir Pandini – Conselheiro

Christian Fernandes - Conselheiro

Delegados Representantes junto a FECOERUSC

Ivanio Mafioletti                                                            Paulo Cesar Antunes

Oylson José dos Santos                                                 Davi Coan Betta